Протокол заседания Правления
Ассоциации Арбитражных Управляющих «ОРИОН»

г. Санкт-Петербург                                                                                                      «26» июля 2022 года
Время проведения заседания: 15 часов 30 минут

Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, пл. Морской Славы, д. 1, оф. 302
Присутствовали члены Правления Ассоциации Арбитражных Управляющих «ОРИОН» (далее – ААУ «ОРИОН»):

1. Артамонова Алина Андреевна,
2. Желтов Павел Геннадьевич,

3. Юнович Сергей Владимирович,

4. Патрушева Мария Сергеевна,

5. Кофенко Сергей Андреевич,

6. Громов Андрей Николаевич.

Всего присутствовало 6 членов Правления ААУ «ОРИОН», обладающих 66,67% голосов от общего числа голосов членов Правления ААУ «ОРИОН». Кворум имеется.

В соответствии с Положением о коллегиальном органе управления НП АУ «ОРИОН» заседание ведется Директором ААУ «ОРИОН».
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание Секретаря заседания Правления ААУ «ОРИОН».
2. Рассмотрение обращения (рекомендации) Дисциплинарной комиссии ААУ «ОРИОН» об исключении из членов ААУ «ОРИОН» арбитражного управляющего Малышева Андрея Вячеславовича.

Слушали:

1. Об избрании Секретаря Правления ААУ «ОРИОН».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор ААУ «ОРИОН» Артамонова А.А. и предложил избрать Секретарем заседания Правления ААУ «ОРИОН» Юновича Сергея Владимировича.
Голосовали: за - 100%, против - 0%, воздержались - 0 % голосов

Принято решение: избрать Секретарем заседания Правления ААУ «ОРИОН» Юновича Сергея Владимировича.

2. О рассмотрении обращения (рекомендации) Дисциплинарной комиссии ААУ «ОРИОН» об исключении из членов ААУ «ОРИОН» арбитражного управляющего Малышева Андрея Вячеславовича.
По второму вопросу повестки дня выступил Директор ААУ «ОРИОН» Артамонова А.А., который сообщил о поступлении обращения (рекомендации) Дисциплинарной комиссии ААУ «ОРИОН» об исключении из членов ААУ «ОРИОН» арбитражного управляющего Малышева Андрея Вячеславовича, на основании принятой меры дисциплинарного воздействия в отношении арбитражного управляющего.

Контрольной Комиссией ААУ «ОРИОН» при проведении внеплановой проверки в отношении Малышева А.В. установлено наличие нарушения п. 2 ст. 20 Федерального закона №127-ФЗ от 26.10.2002г. «О несостоятельности (банкротстве)» ввиду привлечения арбитражного управляющего Малышева Андрея Вячеславовича к административной ответственности, предусмотренной частью 3.1 ст. 14.13 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в виде дисквалификации на шесть месяцев. Данное обстоятельство подтверждается вступившим в законную силу судебным актом, а именно Постановлением Четырнадцатого Арбитражного апелляционного суда по делу №А44-7560/2021 от 07.06.2022г.
В соответствии с п. 11 ст. 20 Федерального закона №127-ФЗ от 26.10.2002г. «О несостоятельности (банкротстве)» членство арбитражного управляющего прекращается в случае исключения последнего из членов саморегулируемой организации в связи с нарушением арбитражным управляющим требований Федерального закона №127-ФЗ от 26.10.2002г. «О несостоятельности (банкротстве)», других федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности, не устраненным в установленный саморегулируемой организацией срок или носящим неустранимый характер.
Исходя из положений п. 2 ст. 20 Федерального закона №127-ФЗ от 26.10.2002г. «О несостоятельности (банкротстве)» обязательными условиями членства арбитражных управляющих в саморегулируемой организации является отсутствие наказания в виде дисквалификации за совершение административного правонарушения либо в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью за совершение преступления.
Таким образом, Директор ААУ «ОРИОН» Артамонова А.А. предложил исключить арбитражного управляющего Малышева А.В. из членов ААУ «ОРИОН» в связи с нарушением арбитражным управляющим требований Федерального закона №127-ФЗ от 26.10.2002г. «О несостоятельности (банкротстве)», носящим неустранимый характер.
Голосовали: за - 100%, против - 0%, воздержались - 0 % голосов
Принято решение: исключить из членов ААУ «ОРИОН» Малышева Андрея Вячеславовича.
Директор /______________/ Артамонова А.А.
Секретарь /___________/ Юнович С.В.